
ПРИКАЗ 

№ !/11.J 

"_QJ_"� 
г. Москва 

Об организрции в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» акции по сбору макулатуры «ЭJ\:О­

марафон: сдай ма1\:улатуру - спаси дерево» 

На основании приказа №253 от 14.06.17г. «0 проведении ЭКО-мероприятий в 2017 

г.», письма от Департамента природопользования и охраны окружающей среды города 

Москвы, в рамках года экологии в России, в целях приобщения обучающихся сохранить 

окружающую среду для последующих поколений, воспитания ответственного 

потребления, проявления активной гражданской позиции, популяризации культуры 

отдельного сбора бумаги и картона 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) с 9 нрября 2017 г. по 
30 ноября 2017 г. акцию по сбору макулатуры «Эко-марафон: сдай макулатуру - спаси 
дерево» (далее - Экомарафон). 

2. У правлению социальной и воспитательной работы совместно с Профкомом 

студентов и аспирантов МЭИ принять меры по: 
- подготовке и проведению Экомарафона на высоком уровне; 
- информационному освещению Экомарафона. 

3. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой работе 
Лейману Е.Н. обеспечить выделение помещения для сбора макулатуры. 

4. Управлению общественных связей (Семенова Е.М.) обеспечить освещение 
Экомарафона в средствах массовой информации и на Портале МЭИ. 

5. Директорам институтов довести до сведения обучающихся информацию, 
цели и место проведения Экомарафона. 

6. Рекомендовать Объединенному студенческому совету (Мареев Л.А.) 
принять активное участие в Экомарафоне с привлечением студентов МЭИ. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по 
работе с молодежью, спорту и безопасности Плотникова А.В" 

Ректор Н. Д. Рогалев 


